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Reykjavík 14. mars 2019 

 
 
Varðar: Kjalarnes, Sætún, breyting á deiliskipulagi. 
 
Lagt er fram bréf Skipulagsstofnunar dags. 1. febrúar 2019 þar sem gerð er athugasemd við 
birtingu auglýsingar um samþykkt deiliskipulagsbreytingarinnar í B-deild Stjórnartíðinda þar sem 
ekki eru uppfyllt ákvæði skipulagsreglugerðar um 50 m. fjarlægð frá vegi sbr. gr. 5.3.2.5 og 
skilmálar sem gilda eiga eftir breytinguna eru ekki nógu skýrir o.fl. samkvæmt bréfi stofnunarinnar.  

 
 

 
 

Auglýst tillaga 

 
 



  

             bls. 2 

1. Ákvæði skipulagsreglugerðar um 50 m fjarlægð frá vegi, sbr. gr. 5.3.2.5 og skilmálar sem gilda 
eftir breytinguna eru ekki nógu skýrir.  
 
Svar: Unnið hefur verið deiliskipulag fyrir Vesturlandsveg, í samráði og samstarfi við 
Vegagerðina, þar sem fjarlægðarmörk voru skilgreind og svæði fyrir 2+2 veg skilgreint og 
hliðarvegi, dags. samþ. Borgarráðs 7. júní 2018. Umrætt svæði er skilgreint sem dreifbýli, og 
skv. aðalskipulagi er ráðgert að leggja 2+2 veg á Vesturlandsvegi um Kjalarnes til lengri 
framtíðar. Í skipulagsreglugerð er tilgreint að óheimilt er að skilgreina mörk milli byggingar og 
vegar innan 50-100 m en fjarlægð fer eftir notkun hússins. Heimilt er að minnka fjarlægð á milli 
bygginga og vega með  deiliskipulagi, víkja frá þessum ákvæðum. Slíkt deiliskipulag hefur sem 
fyrr segir verið afgreitt og samþykkt fyrir Vesturlandsveg og allir málsaðilar sammála um að það 
er ásættanlegt að nýbyggingar komi á umræddum stað skv. skipulagastillögu fyrir Kjalarnes, 
Sætún þar sem um væri að ræða atvinnuhúsnæði en ekki íbúðarhúsnæði. Samkvæmt 
vegalögum nr. 80/2007 þarf að liggja fyrir samþykki veghaldara fyrir því að fjarlægð mannvirkja 
frá vegi verði minni en lög eða reglugerðir kveða á um, sbr. 3. mgr. 32. gr. vegalaga. Við vinnslu 
tillögunnar fyrir Sætún þá var haft samráð við Vegagerðina og kom fram að gert er ráð fyrir 15 
metra veghelgunarsvæði við hliðarvegina, frá miðlínu hliðarvegar – sem samræmist áformum 
nýbygginga/ byggingareita á lóðunum á Sætún. Vegagerðin hefur með því samþykkt minni 
fjarlægð en skipulagsreglugerðin segir til um. Sjá rauðu línuna á teikningu að neðan. Jafnframt 
skal ítrekað að skv. gildandi deiliskipulagi frá 2016, þá er byggingareitur á lóð B vel innan þeirra 
100 metra viðmiða sem koma fram í reglugerðinni. 
 

 
 
 

2. Gera þarf grein fyrir starfsemi hvorrar lóðar (A og B), sbr. gr. 5.3.2.13 í skipulagsreglugerð og 
samræmi þess við aðalskipulag, gera grein fyrir umhverfisáhrifum og tilgreina fjölda kjúklinga, 
ef við á, og hvort þá starfsemin falli undir lög um mat á umhverfisáhrifum.  
Svar: Bætt er texta inn í greinargerð skipulagsins um að ekki er gert ráð fyrir að í nýbyggingum 
atvinnulóða verði alifuglarækt, þó það sé ekki útilokað. Textinn er eftirfarandi sem er bættur 
við; … og ráðgert er að reisa atvinnuhúsnæði óháð búrekstri á svæðinu. 

 



  

             bls. 3 

3. Skilmálar fyrir hvorra lóð (A og B), þurfa að vera skýrari og betur settir fram.  
Svar: Athugasemd tekin til greina og lagfært á uppdrætti/greinargerð. 
 
 

4. Merkja þarf inn á uppdrátt helgunarsvæði Vesturlandsvegar, afmkarka það svæði sem 
breytingin nær til og sýna núverandi kjúklingahús á uppdrætti.  
Svar: Athugasemd tekin til greina og lagfært á uppdrætti/greinargerð. 
 

 
5. Athuga orðalag undir “breyting”, hægra megin á uppdrætti, og skýrara væri ef kæmi fram að 

og B verði tvær lóðir atvinnustarfsemi, í stað þess að svæði A og B sameinist í eitt svæði A.B.  
Svar: Athugasemd tekin til greina og lagfært á uppdrætti/greinargerð. 
 

 
6. Umsögn Heilbrigðiseftirlitsins þarf að liggja fyrir, ef við á, fer eftir þeirri starfsemi sem er 

fyrirhuguð á lóðunum. 
Svar: Ekki er talin þörf á umsögn Heilbrigðiseftirlitsins, þar sem ekki er ráðgert að verið sé að 
fjölga kjúklingum, né eru húsin hugsuð fyrir alifuglarækt. Þeim texta er bætt inn á 
uppdrætti/greinargerð. 

 
 

 
 

 
 
 
Niðurstaða 
Skipulagsuppdráttur og greinargerð á uppdrætti er lagfærður m.t.t. athugasemda og ábendinga 
Skipulagstofnunar og þeirra svara sem koma fram í þessari umsögn, sjá að neðan.  
 
 
 

  
 

 

f.h umhverfis- og skipulagssviðs 
skipulagsfulltrúa, /Björn I. Edvardsson  



  

             bls. 4 
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